30.7.1611 - 1611 Adi 30 di luglio sabbato [? venedi o 31] … f. 1138 Ad Angelo landi et bar.eo di arg.to d. 
cinque et per lui ad angelo mellone d.e in conto di tutte le segature che havera da fare di marmi et meschi 
per l’opra che fanno per il pavimento avante l’altare maggiore del Incurabili a gr. 14 lo pal. per il marmo solo 
et li meschi a gr. 18 il pal. da mesurarsi in pelle et in casso che manchi di lavorare li sia lecito pigliare altri 
segatori a suo danno et interesse d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 84, p.788; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2012 p.254; Pinto, Revisione 2023). 

22.8.1611 - 1611 a 22 d’ag.to Lunedi … f. 1021 Ad angelo landi e bar.eo d’arg.to d.ti cinque, E per loro ad 
angelo melone d.o seli pagano à comp.to de d.ti dodici in conto di tante segature che ha fatto et da fare per il 
pavimento de marmi e mischi avanti l’altare mag.re del Incur.li d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 89, p.28; 
Pinto, Ricerca 2023). 

30.8.1611 - 1611 Adi 30 di Aug.to martedi … f. 446 Ad Angelo landi et bar.eo di argento d. cinque et per 
loro ad ant.o ranoczino d.e ad comp.to di d. 8 atteso che li altrid. 3 li have rec.ti di c.ti et sono in conto di d. 
25 per lo preczo et fattura di due tavole che li ha da fare di marmo come di mischo quale promette darle 
finite per tutti li 15 di ott.e 1611 et in caso che mancasse di lavorare d.e tavole se possa pigliar altri a sue 
spese et interesse et il pag.to se farà servendo pagando d. 5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.66; Pinto, 
Ricerca 2023). 

3.9.1611 - 1611 Adi 3 di 7bre Sabbato … f. 446 Ad Angelo lanni [sic] et bar.eo di argento d. cinque 4.15 et 
per lui ad angelo mellone d.e ad comp.to di d. 16.2.5 che li altri d. 11 li have rec.ti in piu par.te et c.ni 15 li 
pagano in n.e et parte di Gio dom.co monterosso et sono per saldo di tutte le segature che ha fatto insino al 
presente per ser.o del opra del Incurabili d. 5.4.15 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.96; Pinto, Ricerca 
2023). 
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16.9.1611 - 1611 Adi 16 di 7bre venerdi … f. 446 Ad Angelo landi et bar.eo di argento d. nove -5 et per loro 
ad angelo mellone d.e ad comp.to di d. 13.-.5 che li altri d. 4 li have rec.ti da loro de con.ti in conto delle 
segature che li fa per l’opra del Incurabili d. 9.-.5 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 88, p.148; Pinto, Ricerca 
2023). 

17.9.1611 - 1611 a 17 di 7bre Sabato … f. 920 A Michel’Angelo naccarino d. settant’otto Et per lui a fran.co 
balsimello et Angelo Landi e Vitale finelli e Raimo bregantino insolidum per il prezzo d’otto pezzi di marmi 
che fanno il numero di p.mi 76 tra li quali uno di p.mi 53 ad esso ven.to e consig.to sopra il molo cont.i ad 
Angelo Landi d. 78 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 68, p.147; Pinto, Ricerca 2022).